vocalis, saepiusque etiam privatim audi-

tis, de prudenti Consilio assistentium Or-

dinis praedicti, prò antedictae provinciae

Quitensis reformatione et bono regimine

nonnulla decreta, statuta, ordinationes

et declarationes die xx octobris mdcjlxxvii

condidisset, illaque sub interminatione

divini iudicii et sub quibusdam poenis

per transgressores incurrendis inviola-

biliter observari praecepisset) dilectus

elium filius Dominicus Valvasorius vica-

rius generalis dicti Ordinis, ut lites et

contenliones, quae non infrequenter, tum

in celebratione capitulorum provincia-

lium, tum aliis in occasionibus religio-

sorum dictae provinciae pacem turbare

poterant, longius eliminarentur, die xxx

iulii MDCLXxvm, de Consilio suae Con-
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gregationis, alias nonnullas super prae-

missis provisiones fecit, ac decreta, sta-

tula, ordinationes, declarationes et pro-

visiones huiusmodi in unum corpus re-

digi , et in capitula seu articulos dis-

tingui mandavit, tenoris qui sequiiur,

videlicet :

De praesi- « Et i, cum experientià didicerimus
dente capiluli . .

pruviir.iaiis. ex capitulorum provincialmm celebra-

lione lites ac discordias praecipue oriri,

volumus quod pater praesidens capituli

provincialis , durante officio sibi com-

misso, apostolicas et religionis consli-

tutiones tum in spiritualibus tum in tem-

poralibus diligenter ab omnibus et sin-

gulis observari faciat ; omnia conventi-

cula (et praesertim de nocte, tempore

silentii) ,)enitus removeat; transgredien-

tes, inobedientes, iuxla earumdem con-

stitivtionum praescriptum, corrigendo
;

non tamen possit aliquem ex electoribus

per modum carceris vel custodiae in

cellis claudere, nisi facto prius processu

ob formalem inobedientiam, vel alium

gravem excessum qui similem poenam

mereatur; salva tamen semper electorum

liberiate, eliam circa tractatus licitos de

electione faciendà , necnon de meritis

eligendorum.

De eiezione n. Decernimus quod pater praesidens,
indicura causa- ,. ..

rum. antequam ìudices causarum eliganlur,

neque per se solus, ncque cum aliis, sub

quibuslibel motivo vel praetextu eliam

qualifìcandi aut legitimandi patres qui

in imminenti iudicum causarum ele-

ctione activam vel passivam vocem ha-

bere debent, ex iis aliquem una vel aiterà

voce privare , vel a praedictà electione

excludere aut privatum vel exclusum de-

clarare possit: inhaerentesque praeterea

conslitutioni apostolicae Pauli V de die

xiv iulii mdcxiv incipientem Nuper a

nobis, et decreto sacrae Visitationis Apo-

stolicae de hJa j anrilis mdci sub Cle-

mente Vili, etiam decernimus el manda-
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mus ut praedictorum iudicum causarum

electio canonice ac per schedulas secre-

tas, nullàque faclà per patrem praesi-

dentem propositione, imposterum fìat; et

quod in huiusmodi electione pater pro-

vincialis, seu rector provinciae, primus

et secundus definitorum, inlerventu pa-

tris praesidentis capituli, munere scro-

tatorum fungantur: item quod praedicti

iudices causarum de cetero nullo modo

eligantur nisi ex iis patribus qui sunt

de corpore capituli, qiios omnes et sin-

gulos habiles et idoneos ad eiusmodi

officium indifferenter haberi volumus et

declaramus; in eorum vero electione

suffragium ferant omnes et singuli qui,

vigore constitulionum, statutorum, de-

clarationum vel privilegii, seu alias, vo-

cem activam ad provincialis eleclionem

proxime futuram prò ilio tum habuerint,

seu in qua possessione eligendi fuerint:

irritum et inane ipso facto et absque

alia declaratione decernentes si secus

super his quovis modo fieri vel atten-

tari contigerit.

in. Statuimus praeterea, ac iuxta prae- De elione
1

. , deliniloruui.

dieta decreta Pauli V et sacrae Visita-

tionis Apostolicae volumus et ordinamus,

ut electio quatuor definitorum actualium,

non solum per schedulas secretas, sed

etiam canonice in posterum fìat, ac in-

super ut tres definitores additi, seu in

snpplementum, ab omnibus electoribus,

eàdem unica suffragatione , ac eisdem-

met schedulis secretis, quibus praedicti

qualuor definitores actuales eligunlur,

de cetero eligantur. Si autem evenerit,

quod tam praedictà electio quatuor de-

finitorum actualium quam iudicum cau~

sarum
,

patris provincialis, visitatorum

provinciae vel aliorum quorumeumque

officialium, qui canonice ac per schedu-

las secretas sunt eligendi
,
prima vice

non deprehendatur legitime facta et sub»

sequuta, tum declaramus et praecipimus
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ut inviolabiliter observetur praedicta

constitutio Pauli V, Nuper a nobis, ita ut

solum per scrutinium secretum schedu-

larum, toties iterandum, intra tempus

concessura electoribus ad eligendum

,

qnoties opus fuerit, huiusmodi electio

vel electiones de cetero fìant : irritum

ac inane ipso facto et absque alia decla-

ratione decernentes si secns super his

quovis modo fieri vel attentari conti

-

gerit.

Do aocioriuie iv. Ut lites et discordiae, quae circa
praesidenlis et . .....
i'ijicum cau-a- auctontatem et ìunsdictionem patns

praesidentis et iudicum causarum l're-

quenter oriri solent, penitus removean-

tur declaramus praedictos patres nul-

lam habere auctoritatem seu iurisdictio-

nem voce activà vel passiva aliquem

privandi, aut ab electione excludendi

,

neque novos processus ad hos effectus

vel ad aliquem eorum conficiendum, nisi

solum propter casus notorios intra duos

menses ante electionem patris provin-

cialis emergentes, et quatenus reo nulla

defensio etiam probabilis de iure com-

petat, ac buiusmodi poena vel poenae

ipso facto incurrantur vel incursae fue-

rint. Priores autem suspensos, et alios

quoscumque reos, qui a patre provin-

ciali et detinitoribus ante praedictos duos

menses iudicari definitive non potue-

runt, servatis servandis, privare poterunl,

dummodo tamen casus privationis sint

in constitutionibus expressi, et causa vel

causae conlra eos iudicialiter et legitime,

ad pracscriptum decreti sub numero xxiv

infraposili, per palrem provinciale-m, vel

per aliam legitimam auctoritatem ha-

bentem, actitatae et conclusae ad sen-

tentiam sint: alias, si adversus aliquem

ex patribus vocem activam vel passivam

habentibus quaecumque aliae causae ',

informationes, denunciationes, accusa-

tiones vel protestationes deduci conti-

ì Potius quandunque alias causas (R. t.).

gerit (cum, tempore electionis, dolosae

ac maliliosae praesumantur , et infra

brevissimi™ horarum terminum novi

processus prout de iure , et praecipue

circa huiusmodi causas, utpotealtiorem

requirentes indaginem, iudicialiter sub-

stantiari , assertique rei sine eorum a.;

etiam electionis praeiudicio privari, vel

ab electione excludi, aut privati vel ex-

elusi declarari non possint), eas omnes

et singulas, ad praescriptum nostrarum

conslitutionum,part. ni, cap. vii, num n,

§ 2, definitorio scilicet noviter eligendo

referant; et nihilominus ad electionem

et electiones sub protestatione admit-

latur: irritum ac inane ipso facto et

absque alia declaratione decernentes

quidquid secus super bis quovis modo
Heri vel attentari contigerit. Unde verba

i Ila praedictarum constitutionum, ibidem:

Ar de habentibus vocem tam activam

quarti passivam omnem conlroversiam

dirimani : et illa § 4 eiusdem capitis :

Si qnis noverit causam, propter quam
vocem quis activam vel passivam habere

non debeai in praesenti capitulo , eam
referat iudicibus causarum ; conformiter